
( 
1l í'1 ( g y1l1ii'11 s i s I 11 l l i C !' )

Objednatel:
Město Horní
sídlo:

zastoupený:

lČ:

DlČ:

Bankovní spoieni:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

,,Sdružení Horní }iřetín"
vedouci účastník: CGM Czech a.s'

sídlo:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

DODATEK C.5

sMLoUvn o nILo C. MHI aa3Íaaí:

}iřetín
Potoční 15,435 43 Horní |iřetín

llranko ( I lavicorr, stir rostorr llrr:sta

04265942

c20a265942

Kt"ll'ttt]tr.'l-tt battk.l .r.s. číslo účfu:

Čtvs číslo účfu:

Táborská 1148,215 01 Říčany

lng' ondřei Picek, předseda představensfua

Karel Slovák, mistopředseda představenstva

4997327s

c249973215

UniCredit tsank, číslo účfu: 515ó630o6/27oCI

Volksbank CZ, a"s", číslo účtu; 4200705497l6ffi0

Evropská-Ruská Banka a's., číslo účfu: 1013989/2210

l_]niCredit Bank, číslo účfu; 210812ó2$u27oo

obchodnírrr rejstříku vedený Městskýrn sotrdern v Ftaze, odctríl

1222-22224911Ot00

94-81749"!lA71A

zaDsanY v:

?r{-



Dodatek č'5 k SoD č. MHJ 003/2012 na akci,,I. etapa Kanalizace a ČOv města Horní |iřetín _ místní část Černice" _
(přečerpáaací st anice )

druhý účastník:

síďo:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

zapsaný vz

třetí účastník:

síďo:

zastoupený:

IČ:

DIč:

zapsaný v:

(dále jen Zhotovitel)

Metrostav a.s.

Praha 8, Koželužská 245ol4, PsČ 180 00

Ing. Ivem Vrbkou, ředitelem divize 8

a Ing. Jiffm Teclem, ekonomickýtr náměstkem divize 8 na zríkladě plné moci ze dne
77.71.20!2

000149ls

czoool[gls

obchodním rejstříku vedený Městsk1im soudem v Ptaze, oddíl C, vložka 36591

ENVI-PUR" s.r.o.

Praha Q Dejvice, Na Mčovce 13/4 PsČ 160 oo

Milan Drda, jednatel

Pavel Hnojna, jednatel

25166077

c225166077

obchodním rejstříku vedený Městsk;im soudem v Ptaze, oddíl C, vložka !67596

I. Předmět dodatku

Za pnlé:

Specifikace předměfu plnění (prací a dodávek) Zhotovite\e, jež tvoří přílohu číslo I. SoD MHJ č.
00312012 Ze dne 08.03.2012 Se v souladu s přílohou č. III. Dohody o jednotném postupu při
odsouhlasování změn a Změnový list se mění a doplňuje o rozsah dle:

a) PRoToKoLU o ZMĚNĚ oÍle _ ZMĚNOVÝ t-tsr Č.oa 1*e.'ěpráce) na akci ,,II. etapa
Kanalizace a Čov města Horní Jiřetín - místní část Černice (přečerpávací stanice)"

jež tvoři nedílnou SoučáSt tohoto návrhu Dodatku č.5 jako příloha č.1.

Za druhé:
Text v čI. 4.1SoD MHJ 0031201'2 se doplňuje takto:

Cena díla se ponižuje o částku aýše uuedených změn dle změnoaého listu č.08, tj. o čústku 931.794,32
Kč bez DPH",
Slouy deaětsettřicetjednatisícsedmsetdeuadesátčtyřikorunčeskych, 32hal.

Eaidenční čísb aeřejné zakózku 60062148



L)tlt1ntak r''5 A SoD č. MH| 0a3l2O12 nn nkci',I]' cIaytn Kntnliztlce n COL'ntéstn Horni lii:etítt - ntístttí čnst Cernice" _

( 1lřečc rpáu nc i s t ntt ice )

Za třetí:
Cena v Odstavci 4.l .1. člárrki-i 4.1. SoD 00312072 Se mění v části díla 1 takto:

xI. Závěrečná ustanovení:

2"x'.TentoDoc]atekč'5kSoDMHJ003i2t]'l2uzavřerrédne8.3.2012r,eznělríDoclatktrcY'n zectrlle

31'7.2012, Drldatku č.2ze c1ne 29'1.2013, Dtldatkr-r č.3 ze dne 30.04'20]3 a Doclatku č.4 ze clne

25.3.2{)'l4 nahýr'á platnosti a účinnosti dneln jeho poc!pisu oběnra smlur'nín"li stranalní, přičernž
ir'to poi1píst lnusí bÝt vŽc{r'na téže listirrě. Tenttl Dclclatek č.5 btrele r.'Vhcrtt;rlen v pěti
vVl"lottll'c't'tích, z rliclrž Zhtlttll'itel obdrží 1ý| y1,]111|pyení.r C)bjct1llatcl t'lr.ě: v\'lttlttlr'etlí.

2"2. Ostatní ujeclnárlí SoD VÍHj 0a3l20'12 uzar't'etté clne B.3.20l2l,e znětlí l)tldatku č.1 ze dne
3n.7.2012, Doctratku č"2ze cine 29.].201'3, Dodatktr č.3 ze dne 30'04.2013 a Dol1atku č.4 ze clne

25.3.20l.1, treciotČc'né tírnttl Dcldatkem č.5 zůstávají r'platnosti v pťlvoc{níln zrlění beze zt'něn'r';r

istll"l zár,azlré i pro terrto Dot_latek.

2"3" Se zl:.-ll'l-l pr'íloh: přílclha č. 1 _ Zrněrrtlr''li list č'08

2"4. .Srnltri,lrí strall'l\.potvrzují, že si telrto Dtldatek č" 5 k SclD N4IJJ 003/20]? uzavřcné dne
8'3.2012r'eznětríDot'jatku č.1 z'e t-lrre3l.7'2012,Dtlclatkr_r č.2ze t-lrre29.j.2L)13, Dcldatktrč.3ze
dllc 30.()4.2()13 a Doc{atkr-r č'4 ze c]nc 25'3.201_t přecl jelrc; podpisern přečeilv a Lrorozllmě11' jehtl

obstrhLt' Na c'lťrk.rz toho připoiu}í sr'é triže lti'edt-né podpisr,.

Část dlna Cena Kč bez
DPH

Slovy Kč bez DFří

1 Il.etaptn kunaliznce Harní liřatín
místruí čnst Čerrlice - proiektoztti

čóst - Přečerpázlncí stnnicc (so21,
5022, 5023, 5024, 5025, 5027,
so28. so29, sa32.1, P502.1 {1

PS)

12 304 973,96 Kč D tl a nóct ttt íli ón ů t ř i s t nčt yři ti cí c

deu ě t s e s et s a dndes ó t tř i k or nl česk ý ch,

96 hnl

1,\--



l)odntek c'.5 /r Sol) č. Mť1I (x)312012 nn nkli,,Il' ťLnyn ftn,,r1irnťť tl CoV tilěsln Hlrni }iŤttÍtt _ n'istuí čnst Č.rynice" -
( pře č crp áilnc í stnnic e )

V ř{orním }iřetíně d"-}"P.".(.,J"o t 
?

územní samosprávný celek
MĚsTo xoniďllŘrrírv

právn í íorma : obeffiT|é_.3zoo265g42
eílilo: Potoóíí]5, 435 43 l-lomÍ Jiřetín

KB Most 222249il0100
,,Fť'Íí,:7ór?3&283(1) e_matl: podat'élna@ňómijiretin.cz

Branko Glavica
statosta

Města Horní }iřetín

V ř{orním

c,v ciřci

předseda představenstva CGM Czech a.s.

KarelSlovák
nrístopředser1a představenstva CGM Czech a.s

,"o 
".,|::'';,y;t:,l$Tď fu 4ó ;;

z_" M:F::tail/btrostav 
a. s.lng;'T&rff/í&ha a

Iitel cli'ize 8 Metrtrň;r,v.j 
J(oželužsk á 245a/4

t#-;J:ť;
DlČ: CZ.a997s_

iiť;Jn J5 il' to-i p,.ql'
('l.., ln(|llIi( k\ tr,tItli'<lt,k tlir tzt' S lvj-,ířř{rr .r'''

rr,r,,.ikI,rtlť,pln,.ittt,'ti zt'tlttr' 
'- 

1 1 2tlll

Milan Drda
jct1nntcl spltllečtrtlsti

Favel Hnojna
jcrlrra lcJ sptll cčl-rtlsti

Za ENVI-P{JR,

q7'--



t
i

I

Popis a zdtivodnění změn po jednotliv ch položkách k oceněni v. kaau v měr SoD

Název projektu: ''ll'etapa kanalizace a ČoV města Horní Ji etín - místní část Černice - p ečerpávací stanice ''
íslo a název

specifikace eměny

},leprovedeni položek z q kazu
v měr dle ZDS na so32.'l' so22,
so27, so28

Provedení so 32.1 
' 
so22, so27, So28 dle po|ožek v kazu q m r ZDS.

RozdÍl ceny oprotl SoD (bez DPH|:
-931 794'32 Kč Nerovedení někter ch položek so 32.1, so22, so27, So28 dle v kazu T měr dle zDs'

so 32.1 - rozdíl plyne ze zamě renískutečn ho provedení.
so 22'27 ' neprovedení odvod ovacÍho žlabu z betonov ch tvárnic. a neprovedenÍ povrchri komunikace s
asfaltov ch vrstev (stanovisko geologa stavby).
$o 28 -zkrácenítíesy Vo (iin napojovací bod).

P íčiny a zdtjvodnéní změny jsou uvodony na samottatn ch li$tsch, viz pŘitoHv t -3:

P íloha č.1 TABULKA EvlDENcE zMĚN (tábulka lll.2 obch. podmínek $oD) ' í liet
P íloha č.2 sTANoVlsKo GEoLOGA $TAVBY - 2 lioty
P íloha č.3 GEoDETlcxÉ znuĚŘrnÍ sxureČnÉHo PRoVEDENi. a tisty

ll'11'llI llrill
I lr.
f,*{,U,/-^-r -^./ -,/\. J - l,



Tabulka evidence změn _ Změnov' list č.08
Soupis změn |< oceněnému v'i kazu v 'měr - p íloha SoD

Název projektu: ''ll.etapa Kanalizace a čov města Horní Ji etín - místní část černice"
Číslo a název objektu: so 32.7, so22, soz7, 5028 - méněprace

p C Kod poloŽky Popis

145

MJ

6

mno ství v
smlouvě

množství po

změně
ÍozdÍl množgtví

:onalměr. jednotku

Kč bez DPH
elk. cena ve smlouv

Kč bez DpH

celk. cena po

změně Kč be:
Ďo!

rozdÍl c lk. csnY
Kč bez DPH

16

17

25

D1

87 1241121
2867 31 290
89227 11 11

8922731 1 1

so 32'1' so 22'so ?7' so28 _ m n práČo

SO 32.1 ulica Spo.iovaci , r tlak
MontáŽ potrubi z lrubek z tlakového polyety|énu otev eni/ V kop sva oVanych Vnějši
prŮmér 90 mrn

potrubí vodovodní PE100 PN10 sDR17 6 m, 12 mj0a n, 90 X 5,4 mm
TlakoVá zkouška Vodovodniho polrubi DN 125
DesinÍekce Vodovodního potrubÍ DN 1 25

Šachty kanalizačni kÍuhové z píostého betonu na potrubí dno beton c25l3o DN 8o
skruž betollová šachtová s tésněnliŤ TBS-Q 1000/500 sP 100X50X12 cm
skruŽ betonová šachlová s tésněrin TB9-Q 1 000/250 sP 1 00x25X1 2 CIn

skruŽ betonová p echodová s těsněnim TBS-Q 1000-625/600 sPK 1 00X60x12 cln
prstet1ec betonov vyrovnávací TBW-Q 625/100/120 62,5 x10 x 12 cm
osaŽeni pokloP železobetono\47ch vÓetné rámťl jakékoli hmotnosti
poklap na vstupni Šachtu BEGU

so 22 Píiprava ť]ztln'

osazeni piikopového Žlabu do štěÍkopisku tl 100 mm z betonov ch tvárnic š 500 mn]
Žlabavka betanová TBz 50X50X16 cm

,iO 27 P' lpojka silnico
Asfaltov belon vrstva podkladni AcP 16 (oba|ovane kamenivo oKs) ll 50 mm Š do 3
nl
Po5t ik živičn spojoVaci ze silnični emulze V množstvi do 0'7 kg/m2
AsÍaltov beton vÍstva obrusná Aco 1 1 (ABs) t ' ll tl 50 mm Š do 3 n] 7
nelnodiÍikoVaného asfaltu

osazeni p lkopového Žlabu do betonu ll 100 mm z betonovÍ/ch tvárnic š 500 mm
Žlabovka belonová TB2 39'50 s0X50X13 Cm

P esun hmot pÍo pozemnÍ komunikace a letiště s klylem Živičn}im

so 2i} Píodlou cní Vo
ProdlouŽeni Ve ejného osvělleni pro PsoV

nl

m

rTl

m

kus

kus
kus

kus

kus
kus
kus

m

nl

mr

mi

m

kus
t

1 587 ,220
1 714.198
1 587 ,220
1 581 ,220

29,000
29,580
29,580

29,580
29,580
29,000
29,000

541.00

1092,82

213,20

546,40

273,20

65,00

131 ,30
83.48

1 553,470
1 67^t,750

1 553,470
1 553.470

1.000
1,000
1,000

1,000
.1,000

1,000
1,000

0,000

0,000

0.000

0.000

0,000

0,000

0,000
0 000

33,750
36,448
33,750
33,750

28,000
28,580
28,580

28,580
28,580

28,000
28.000

541.000

1 092,820

273,20

546,40

273,20

65.00

131 .30
83,48

26,00

78.00
13.00
87,00

9221,00

1 443,00
879,00

2030,00

344.00
388,00

6 383,00

74.40

105,00

208,00

8,10

263,00

186,00

105,00

53,70

1 672.57

'l 344 441,71
936 372,8't

41267 ,72

133701 ,44
20633,86

'138088,14

267409,00

42683,94
26000,82

60047,40

10175,52
1 t 252.00

1 851 07,00

'154 996,50

40250,40

1147 46,10

1 3 462,36

56825,60

4425,84

7 t85 1,60

1 2090,00

1 3786,50
4442.42

4í2 687'39
347 2S9,72

40 390,22

't30 864,50
20 195,11

135 151,89

I 221,00

1 443.00
879.00

2 030,00

344,00
388,00

6 383,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

93! 794,32
589 083.'12

877,S0

2 842,s4
438,7S

2 036,?6

2$8 188.00

41 240,94
25'121,82

58 017,40

I 831,52
10 664,00

17A 724,00

'154 s96,$S

ito 250,40

1 14 746,10

'!63 462'3íj

56 825,60

4 425,84

71 851,60

1 2 050,00

1 3 78fi,50

'{ 482,82

26

21

29

30

894211111

2ts 592243820
592243830

s92243850
31 592243930
32 899304',1 11

33 552434420

35 935i 1 
.r'1 

r1

36 592275180

15 5651g5r11
1i 573231111

1{J s77144211

24 
93s1 121 r'l

25 592275180
20 998225111

0,00

0,00
0,00

69 SS0,00 65 397,S7

65 397.67
?4 ?.52,33

89650 24 252.33

lnŽen\iÍ stavby/Í0l



nq. Martin Bina
p' ojektant/AD podpls datum
lng' František Kotia ík

z a d avatel/obj edn atel podpis datum
lng. Vladimír Bu l
Hlavni fi nančni manažer: podprs: datuml

Schválil:



%*érc

Metrostav a.s. Divize B
lng. Roman Vildner
vedoucí projektu
Prosecká 24
180 00 Praha I

zn.: myn-13-11-06
Praha, 6. listopadu 2013

č. zakázky 13 021
Kanalizace a CoV města Horní Jiřetín; ll. etapa _ místní část černice
so 27 Prodloužení silnice
Posouzení zemin v úrovni zemní pláně a návrh sanace

Zhotovitel stavby Metrostav a's'' Divize B zastoupený lng. Romanem Vildnerem poŽádal naší
společnost o posouzení zemin v úrovni odkryté zemní pláně prodlouŽení komunikace v ulici
Severozápadní a návrh její sanace.

Dne 1'11.2013 bylo provedeno místní šetření v místě odkryté zemní pláně So 27. Vaktivní
zÓně byly zastiŽeny zeminy s vysokou akÍuální vlhkostí. Zemní pláň byla postupně
zaplavována vodou akumulovanou Ve zpětných zásypech kanalizace a z přiléhajícího
příkopu, kde byla ustálená hladina vodyvýše neŽ úroveň zemnípláně' ZastiŽené zeminy lze
ve smys|u cSN 73 6133 klasifikovat jako písek s příměsí jemnozrnné zeminy 53 S-F aŽ
písek jílovitý s5 sC. Jedná se tedy o zeminy podmínečně vhodné do aktivní zóny pozemních
komunikací.

Aktuální stav zemní pláně byl dále ověřen pomocí statické zatěŽovací zkouŠky deskou dle
přílohyA normy ČsN zz 1006. Byla naměřena hodnota modulu přetvárnosti Eo"l2 = 5,4 MPa.
Zároveň byl v místě zkoušky odebrán porušený vzorek zeminy pro laboratorní stanovení
aktuální vlhkosti dle ČSN cEN lsolTs '|7891_1. AktuáIní v|hkost zeminy činila w =22Yo.
Podrobné výsledky zkoušek jsou uvedeny ve Zprávě o zkoušce č. 13 021 l 42 a 43'

V projektové dokumentacije navrŽena následující konstrukce vozovky a úprava zemní pláně.

obrusná vrstva ACo 1 1+

loŽnívrstva ACo 16+
podkladnívrstva Šoo
ochranná vrstva Šo'

40 mm
50 mm

150 mm Ed"r,2 = 100 MPa
160 mm Eo"r.z = 70 MPa

úprava aktivnízóny:
betonový recyklát zrnitosti 0-100, hutněno na 100% PS
geotextílie geoNETEX S 300 g.m-2
hutněná pláň na 103% PS (pravděpodobně místnízemina) 300 mm Éaa'z= 40 MPa

4G consite s.r.o., Šlikova406!29, Praha 6, í69 0o, Tel.242485926,602244475
lc 276242'18, Dlc cz2762421 8' č' účtu 1 00209481 8/2700

zapsána v oR Ms Praha, oddÍl c, vloŽke 1í968.l' dne 29.11.2006

200 mm Ea"t,z = 45 MPa



Ranalizace a Čov města Horní Jiřetín; ll' etapa - mistní část Černice
So 27 ProdlouŽeni silnice

Posouzeni zemin v úrovni zemní pláně a návrh sanace

Na základě zjištění v průběhu místního šetření a naměřených hodnot z polních
geotechnických a laboratorních zkoušek |ze konstatovai, Že na místních zeminách není
moŽné dosáhnout poŽadovaných hodnot modulu přetvárnosti E6"1,2. Aktuální vlhkost zeminy
také neumožňuje splnění poŽadavku PD na D = min. 103% PS ve spodníčásti aktivní zóny.
Z tohoto důvodu je nutné upravit navrŽenou úpravu aktivní zÓny.

Při návrhu sanace zemní pláni bylo nutné rovněŽ zohlednit skutečnost, Že navrŽené výškové
vedení prodloužení siJnice není moŽné vzhledem k přilehlé komunikaci a jiŽ vybudovanému
souvisejícímu objektu upravit. Z tohoto důvodu je nutné počítat s min. sezÓnní saturací
zemnÍ pláně / aktivní zóny (popř. i konstrukčních vrstev) vodou akumulovanou v přilehlém
příkopu. Tato hladina v průběhu realizace předmětné stavby dosahovala do Úrovně
přilehlého terénu'

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhujeme zemní pláň přetěŽit minimálně
o 0,50 m. Na urovnané podloŽí rozprostřít separační geotextílií (min. 300 g.m-2)' včetně stěn
výkopu. Následně bude poloŽena vrstva |omového kamene z tvrdých skalních hornin se
zrnem max. 125 mm V mocnosti min. 0,30 mm' Povrch této vrstvy bude vyrovnán štěrkodrtí,
na kterou doporučujeme poloŽit tuhou geomříŽ s výpočtovou pevností v tahu v obou směrech
40 kN/m (eliminace připadného nerovnoměrného sedání a vytvoření geodesky). Horní část
aktivní zÓny v mocnosti 0,20 m realizovat ze štěrkodrtě ŠD 0/63 mm. Zbývající konstrukční
vrstvy budou provedeny dle PD. Doporučujeme vŠak ke zváŽení realizaci asfaltových vrstev
dle návrhu PD a to z důvodu uvedeného v závěru této zprávy.

Zároveň doporučujeme pročistit a vyprofilovat stávající příkop i v navazujícím Úseku tak, aby
byla hladina vody v tomio příkopu podél komunikace sníŽena na co moŽná nejniŽší úroveň.
Dále doporučujeme realizaci příkopu s pohozem drceného kameniva např. írakce 32163 proti
navrŽenému řeŠeníz PD íorrnou betonových Žlabovek s dobetonováním.

PřestoŽe se navrŽené řeŠení snaŽí eliminovat věÍŠinu moŽných negativních v]ivů, není
vyloučené' že při výrazné saturaci konstrukčních vrstev vodou z přilehlého příkopu
v kombinaci s účinky mrazu nedojde ke vzniku deformací povrchu vozovky. Zabránit tomuto
jevu by bylo moŽné pouze výrazným zvýšením nivelety komunikace' nebo výškovou úpravou
příkopu'

lng. Jan Mynář

4G consite s.r'o', Šlikova 406129, 169 00 Praha 6; č. zakázky 13 O21 Strana 2



Kana}lzaeg a Pssv řlěst* Hor*Í JtřetÍrr - Cemi*g

..

š ,1: ,.' '!''jlr'í-'.'
4 t''l Í
i i i .,!. .., 'l ]

,i"., -.' i i{*i+;,'i_.,;,:.:r;/Í:' I i'.:
t
t-..,-

. i" L,;, , I lt !': 'í
i, ! raJ 'r ;' j't

. ._J_,
i

:i.,1r -: r.1,7;1.:"t']i'4 |

3?r-';- . ;; :'. ;

i

::-i- : : -::: :::: - l,1rl-.1.--i- l:
'..':: :. ::-.:...+-'---,:',':." :-:-:.-: : :

E:}1: .:É:3} p}'ii€..i { ; řg i:' ii
.$-Ť'.5... ,la . . 

_- ,}

: ' ? . \-. ;f,: " -

i:."!:il.
{.., j:} i'i,: ar ; ' ,, r,

at!i:.:. !,;j1;il-ai..'.r' ::r'- i'L1-ti"i"i
t :.i. I ..r ' : 1 ;J 

"1"1 
rb/./

{sr.-./



&(analízace ČernÍce

32.3

Pozn

43 13 16,28
22 532,1s

vyjma L ks p ipojky (dl.5,85m _ DN2oo v So 32'2) všechny p ípojky DN15o, tedy celkem 404,1m z toho 398,25m DN150

50

34
240,8s
x63,25

uUcE POCET SACHET DN DEII(A STOKY poČEr pŘÍpolsr NA sTocE DttKA PŘÍPoJEK
nazev ks mm m ks m

Severozápadní t2 300 382,56 1B ,r1 lr,
Bezejmenná 4 250 78,77 5 ii.i5
Spojovací 1L 250 259,56 8 J 5.J8
souhěžná ,A :,1:l ,.., ,,25( 5$57 4 ?il"r5Nová 4 99,55 3 t 1,tcšitma )qn 244,67
šitma 1b 300 3SO 7) 19 rltj,ra, i
rrla Úpatí 9 25C 258,95 20 86.9$Strmá 5 114,98 7 42,72rropojení do PSOV + do stoky ,,D,'

6,46 0,00l tlak - severorápadní, Spojovaci
1553,47 0,00

65 3409,36 B4
32.2 404,10


